平成 28 年 5 月 18 日

泉南市・田辺市・十津川村報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ

田辺記者クラブ     各位

五條市政記者クラブ

泉南市秘書広報課長  古木 孝彦

田辺市観光振興課長  小川 雅則

十津川村観光振興課長 松井 良造

地方創生：超広域連携観光圏プロモーション動画の公開について

大阪府泉南市、和歌山県田辺市及び奈良県十津川村（以下「2 市 1 村」とい

います。）で連携して進める地方創生「超広域連携観光圏等創生事業」の一環と

して制作したプロモーション動画『Mystic Japan ～関西国際空港から始まる

“聖地”熊野への旅～』を、このたび Youtube において平成 28 年５月 18 日

から公開しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．地方創生：超広域連携観光圏プロモーション動画について

昨年度、2 市 1 村で連携して取り組んだ地方創生事業において、本観光圏の

特長をＰＲして広く多くの方に知ってもらうことによって関空から南へ新たな

人の流れを創出するため、観光ＰＲツールとして広域観光圏プロモーション動

画（180 秒版）を制作しました。

2.『Mystic Japan ～関西国際空港から始まる“聖地”熊野への旅～』

本観光圏を象徴する「豊かな自然」、「癒し」、そして世界遺産である聖地・熊

野の「神秘」、これら 3 つのキーワードを「Mystic Japan」という言葉に凝縮

して本動画のメインテーマとし、2 市 1 村の観光資源を単に繋げるだけではな

く、関空から熊野へ向かう広域観光ルートを疑似体験できるようなストーリー

構成としています。

関西国際空港を起点として泉南市の岡田漁港、マーブルビーチ及び紀泉わい

わい村、そして田辺市の鬪雞神社、熊野古道から熊野本宮大社、川湯温泉を通り、

十津川村の玉置山展望台から、十津川温泉郷、谷瀬の吊り橋、果無集落へ向かう

旅程が紹介されていきます。

本件連絡先

泉南市産業観光課

担当：桐岡・水田

TEL:072-483-8191

Mail: sinkou@city.sennan.lg.jp

本件連絡先

田辺市産業部観光振興課

担当：大西・玉置

TEL:0739-26-9929

Mail: kankou@city.tanabe.lg.jp

本件連絡先

十津川村観光振興課

担当：松實

TEL:0746-62-0004

Mail: kankou@vill.totsukawa.lg.jp

今年度新たに設立した「超広域連携観光圏協議会」では、今後あらゆる機会と

場所を捉えて、本プロモーション動画を活用していく予定です。

※詳細は、下記からご覧ください。

https://www.youtube.com/watch?v=2j0Np-FTsig&feature=youtu.be

https://youtu.be/2j0Np-FTsig

https://www.youtube.com/watch?v=2j0Np-FTsig&feature=youtu.be
https://youtu.be/2j0Np-FTsig